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Beslissing van de Reclame Code Commissie

In de zaak van - Stichting Alcoholpreventie, gevestigd te Utrecht, klager,

tegen : Hezemans Indoor Karting, gevestigd te Eindhoven, adverteerder.

1. De procedure

Klager heeft bij brief van 4 januari 2008 bezwaar gemaakt tegen een reclame-uiting
van adverteerder.

Adverteercer heeft tegen de klacht verweer gevoerd bij brief van 16 januari 2008.

De Reclame Code Commissie (hierma: de Commissie) heeft de klacht behandeld in
haar vergadering van 20 februari 2008

Klager noch adverteerder maakte gebruik van de mogelijkheid de zaak ter vergadering
mondeling toe te lichten.

2. De bestreden reclame-uiting

Het betreft adverteerders website www.hezemans.ni/karting waarop verschillende kart-
arrangementen worden aangeboden met de mededeling “onbeperkt drinken*”
Een kopie van de bewuste website-pagina is aan deze uitspraak gehecht.

3. De klacht

Vanwege de vermelding “onbeperkt drinken” is de uiting in strijd met artikel 1 van de
Reclamecode voor Alcoholhoudende Dranken (RVA). Dit aanbod, in combinatie met
een snelheidssport, vergroot bovendien het risico op ongelukken.

: 4. Het verweer

In de uiting staat duidelijk dat het niet is toegestaan om tijdens het karien alcohol te
nuttigen. Dit mag pas bij het diner dat deel uitmaakt van het arrangement. Gezien het
vorenstaande is de uiting niet in strijd met artikel 17 RVA.

Zonodig kan de mededeling “onbeperkt drinken” worden gewijzigd.

5. Het oordeel van de Commissie

Nu “onbeperkt drinken tot 4 uur na binnenkomst” deel uitmaakt van verschillende in de
uiting aangeboden karterarrangementen, mist de uiting de in artikel 1 van de RVA
voorgeschreven terughoudendheid en wordt overmatige of anderszins onverantwoorde
consumptie van alcoholhoudende drank gestimuleerd.

Omdat het -naar in de advertentie is vermeld- niet is toegestaan om tijdens het
kartgedeelte van het arrangement alcohol te nuttigen, is van strijd met artikel 17 RVA
geen sprake.

6. De beslissing

Op grond van het vorenstaande acht de Commissie de uiting in strijd met artikel 1 van
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de Reclamecode voor Alcoholhoudende Dranken en beveelt zij adverteerder aan om
niet meer op een dergelijke wijze reclame te maken.
Voor het overige wijst zij de klacht af.

Partijen hebben, voor zover zij in het ongelijk zijn gesteld, de mogelijkheid tegen deze
uitspraak beroep aan te tekenen bij het College van Beroep, onder gelijktijdige storting van
het voor de behandeling van het beroep verschuldigde bedrag.

Het beroepschrift dient binnen 14 dagen na dagtekening van deze uitspraak in het bezit te
zijn van het College van Beroep, postbus 75684, 1070 AR Amsterdam.

De voorzitter De secretaris
S Clal).
Mr. J.P. Fokker Mr. A.E. de Gelder

Gewezen door mr. J.P. Fokker, voorzitter en mr. A.P.M. Drijver, mr. T.E. Klein, |. Roefs en
Mr. R.A. van Sluyters van Nimwegen, leden.

Amsterdam, 10 maart 2008



